



Pressinformation

Lyftet inom industrin pausar!

Eskilstuna Fabriksförening genomför 4 konjunkturbedömningar per år bland sina medlemsföretag samt ett urval av företag inom den tillverkande industrin. Vi riktar vår konjunkturbarometer med fokus på tillverkande företag och dess omgivande intressenter som ger oss relevanta indikatorer för att kunna bedöma nuläget och ett kvartal framåt. Målet är att se strukturella förändringar och få indikationer om konjunkturen och den förväntade utvecklingen hos en mycket viktig grupp av företag för vårt samhälle.

Resultatet i den aktuella Konjunkturbarometern bygger på en enkät under mars månad 2016 och avser företagens bedömning av läget som rådde under kvartal 1 2016, att bedöma förutsättningarna för 2:a kvartalet 2016. De parametrar som efterfrågas är branschkonjunktur, orderingång, lönsamhet, orderstock, nya förfrågningar och personalbehov. I bilaga presenteras grafer över företagens bedömningar av kvartal 2, 2016. Uppgifter från enskilda företag lämnas ej.

Gösta Reinl, VD för Eskilstuna Fabriksförening, säger i en kommentar:

- Konjunkturen i Eskilstunas industri är tillbaka till läget som rådde kvartal 4 2015 vilket innebär en sänkning av konjunkturen. På nationell nivå är det endast fordonsindustrin som uppvisar svag uppgång övriga industribranscher backar något. Trots ett Sverige med stark tillväxt jämfört med Europa har industrin fortsatt svårt att ta riktig fart. Det innebär att den inhemska konsumtionen fortsatt håller en hög nivå och fungerar tillsammans med byggnadsindustrin som lok i utvecklingen av Sveriges BNP. Internationellt så är det fortsatt USA som går starkast men också ett Europa svarar för en svagt positiv utveckling. USA och Tyskland är Sveriges största marknader för svensk industri. Trots ökning där så är den svaga utvecklingen i tillväxtekonomierna oroväckande. Det är viktigt att Eskilstunas industri bevakar och öka sin konkurrenskraft både avseende säkerställande av kompetens samt både kort- och långsiktiga förbättringar i sin effektivitet.

Vi upprepar återigen att det viktigaste faktorerna för att få industrins konjunktur att lyfta på kort sikt påverkas främst av utvecklingen i den globala ekonomin, den svenska kronans utveckling mot andra valutor (främst mot Euro och Dollar) påverkar de enskilda företagens konkurrenskraft och har stor betydelse speciellt då industrin har en stor del av sin försäljning på sina exportmarknader. Svenska kronan har successivt stärkts mot dollarn de sista 12 månaderna och mot Euron är svenska kronan relativt stabil.

Tidigare mätningar finns att hämta på <http://www.eskilstuna-fabriksforening.se/konjunkturbarometern>

Ytterligare kommentarer kan lämnas per tfn Gösta Reinl 070-513 15 86 alt 016-14 17 00, Michael Rydell 070-324 54 87 alt 016-14 17 00.

Eskilstuna 2016-03-29

Gösta Reinl
VD

Michael Rydell
Ordförande avtalskommittén

Fakta Eskilstuna Fabriksförening

har ca 110 medlemsföretag och ca 7500 anställda. 2/3 av företagen är varuproducerande och 1/3 är tjänsteproducerande. Föreningen driver frågor av gemensam karaktär för att skapa gynnsamma förutsättningar för att stärka medlemmarnas konkurrenskraft och lönsamhet. Prioriterade frågor är bland annat tillväxt, kompetenshöjning, rekrytering, avtalsfrågor och infrastruktur. Fabriksföreningen utgör också ett viktigt nätverk mellan företagen, näringslivsorganisationer och det offentliga. Projektverksamheten utgör en viktig del av vår verksamhet.



Konjunkturbarometer kv 2 2016

